
XOrędownik Urzędowy
POWIATU MORSKIEGO

Wychodzi w  środę i W sobotę w miarę 
potrzebv. — P r e n u m e r a t a  miesięczna 
wy not i 2.09 złote. — Poszczególny numer 
- - - - - -  60 groszy. - - - - - -

5 Ogłoszenia w części nieurzędowej przyj- 
1 muje się za opłatą 80 gr od jednoiamo-1 

wego wiersza drobnego druku, reklamy 
- - - - 1,20 złotych od wiersza. - - - -

Administracja; Wydział Powiatowy w Wejherowie. Telefon 30 i 50,

Nr. 31. W ejh erow o, so b o ta , dn ia  4  s ierp n ia  1928 r. Kok II.

T re ść t
205. Rozporządzenie kady  Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. 

w sprawie dzienników wojewódzkich (Dz. Ust. Rz. 
P. Nr. 72 poz. 648).

206. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 
30 czerwca 1928 r. o ryczałtowaniu opłat poczto
wych za pocztowe przesyłki listowe (Oz. Ust. Rz. 
P. Nr. 72 poz. 653)

207. Rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 19. sty
cznia 1928 r. wydane w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewnętrznych o statucie wzorowym spółek 
łowieckich,

208. Obwieszczenie w sprawie wnoszeni i odwołań prze
ciwko wymiarowi specjalnej opłaty drogowej, płatnej 
w roku 1 '28/29,

209. Akuszerk obwodowa na obwód Mechowa.
210. Plan jjublicznego szczepienia przeciw ospie p. dr. 

Jóżefa Stankiewicza z Pucka.

205. 
R ozp orząd zen ie  R ady M inistrów

z dnia 5 upca 1928 r. 
w sprawie dzienników wojewódzkich.

Na podstawie art. 38, 39, 122 i 126 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie dzfa- 
łania władz adnr listracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 11, po:.. 86) zarządza się co następuje:

§ 1. Dziennik wojewódzki jest wspólnem 
pismem urzędowem władz administracji ogólnej, 
jako też wszystkich władz i urzędów państwo
wych na obszarze województwa, podlegnjących 
bezpośrednio lub pośrednio władzom centralnym.

Nazwę województwa, dla którego dziennnik 
wojewódzki jest przeznaczony, zamieszcza sit; na 
początku t tułu w brzmieniu przymiotnikowem.

§ 2. W dzienniku wojewódzkim będą ogła
szane rozporządzenia, obwi iszczenia i inne akty 
władz, administracji ogólnej oraz innych władz 
i urzędów państwowych, z wyjątkiem central 
nych, które w myśl obowiązujących przepisów 
mają być podawane do wiadomości publicznej 
na obszarze województwa, o ib w myśl tych 
przepisów nie ją ogłaszane w Monitorze Polskim 
oraz w Dzi. ni.iku Urzędowym Głównego Urzędu 
Miar, a w szczególności:

1) rozporządzenia wojewodów, wydawane 
w myśl postanowień rozdziału VIII rozporządzę 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycz
nia 1928 r.,

2) rozporządzenia starostów powiatowych 
i grodzkich oraz organów komunalnych, spełnL 
jącyeh zadania administracji ogólnej, w zaitre.sie, 
ustalonym prez przepisy prawne;

3) inne rozporządzenia władz i uizedów pań
stwowych, oparte na przepisach specjalnych; 1

4) obwieszczenia, ogłoszenia, wezwania, ko
munikaty i t. d. władz i urzędów państwowych, 
zapomocą których podaje się do publicznej wia
domości — stosownie ao obov. .ązująeych prze
pisów — decyzje tych władz i urzędów wzgląd ■ 
nic pewne fakty celem osiągnięcia przewidzia
nych w przepisach skutków prawnych;

5) inne akty admin.stracyjne, niewymienione 
w punktach 1) do 4), jak orzeczenia, zarządze
nia, nakazy, zakazy, oświadczenia i t, p., które 
w myśl obowiązujących przepisów lub na pod
stawie zarządzenia właściwego ministra mają 
być podane do publicznej vnadomości;

6) ruch służbowy w obrębie województwa, 
a w szczególności:

a) przyjęcie nowych kandydaió w do służby 
państwowej, o ile miejscem ich urzędowa
nia będzie obszar województwa;

b) mianowania, przeniesienia i zwolnienia funk- 
> cjonarjuszów państwowych, zarówno do- 
, konywane przez władze miejscowe, jak

i centralne, na obszarze województwa.
§ 3. Na każdym numerze dziennika woje

wódzkiego będzie uwidoczniony dzień i miejsce 
jego w^ Jani a.

Akty prawne, wymienione w § 2 w punk
tach 1) do 5), uważa się za prawnie ogłoszone 
w dniu wydania tego numeru dziennika woje 

, wódzkiego, w którym są umieszczone.
Moc obow:ązująca powyższych aktów, o ile 

j jest zależne od ich ogłoszenia, rozpoczyna się w 
; terminie w aktach tych podanym, a w braku 

oznaczenia takiego terminu po upływie 14 dni 
od dnia wydania odnośnego numeru dziennika 
wojewódzkiego.

§ 4. Dziennik wojewódzki wydaje woje
woda (Komisarz Rządu m. st. Warszawy).

tVątp'i wości, czy akt podpada pod posta
nowienia § 2, względnie inne wątpliwości, wy
nikające z redagowania i wydawania dziennika 
wojewódzkiego, rozstrzyga ostatecznie Minister



Soraw Wewnętrznych w porozumieniu z zain
teresowanymi ministrami.

§ 5. Błędy, powstałe przy ogłaszaniu, będą 
prostowane w drodze obwieszczeń, ogłaszanych 
w dzienniku wojewódzkim przez wojewodę; 
sprostowania aktów, pochodzących od władz 
i urzędów, które wojewodzie nie podlegają, będą 
dokonywpne na wniosek tych władz i urzędów.

§ 6, Władze i urzędy państwowe ! samo
rządowe, wyliczone w załąozr iku, obowiązane 
są prenumerować dzienn:k wojewódzki.

Bibljoteki publiczne otrzymują na żądanii i 
egzemplarz dziennika wojcwódzkr-go bezpłatnie, 
o ile go nie otrzymują na mocy innych przepi
sów. Władze państwowe i samorządowe, pre
numerujące dziennik wojewódzki, są obowiązane 
udostępnić ludność" bezpłatne przeglądanie tego 
dziennka.

Wiarunki prenumeraty dziennika wojewódz
kiego oraz cenę poszczególnych numerów względ
nie warunki wymiany za inne publikacje ustala 
wojewoda.

§ 7. Po upływie 14 dni od dnia wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia znosi się 
wszystkie dzienniki urzędowe, wychodzące do
tychczas na obszarze województw względnie po

wiatów w zakresie, wymienionym w § 1 niniej
szego rozpoiządzenia.

Rozporządzenie niniejsze nie znosi wydaw
nictw i publikacyj urzędowych, niemających cha
rakteru dzienników urzędowych w rozumieniu 
niniejszego rozporządzenia, w szczególności nis 
dotyczy ogłoszeń płatnych/ które według do
tychczasowych przepisów są zamieszczane we 
wspomnianych publikacjach urzędowych.

§ 8. Przepisy niob ’szego f rozporządzenia, 
z wyjątkiem § 6 nie dotyczą administracji oświe
cenia publicznego oraz komunikacji, jako też 
aktów prawnych, ogłasz jnych w Dzienniku Urzę
dowym Ministerstwa Toczt i Telegrafów.

§ 9. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw W7ewnętrznyeh w 
poiozumieniu z zainteresowanymi miuistram:.

§ 10 Rozporządzenie niniejsze wchodź? w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
i obowiązuje na obszarze całej Rzeczypospolitej, 
z wyjątkiem województwa śląskiego.

Równocześnie tracą moc obowiązującą wszyst
kie przepisy sprzeczne z postanowieniami mniej
szego rozporządzenia.

Prezes Rady M nistrów: K, Bartel
Minister Spraw Wewnętrznych:

Sławoj Składkowski.
Z a łą c z n ik  do § 6 rozp. Rady Min. 

A L z dnia 5 lipc-a 1928 r. (poz. 648).
władz, urzędów i organów państwowych oraz samorządowych, obowiązanych prenumerować

dziennik wojewódzki.

Dział adr. inistracji Wymienienie poszczególnych władz i urzędów

I. Spraw Wewnętrznych

II. Skarbowy

III. Sądowy

1) Mi A terstw o Spraw Wewnętrznych w Warszawie
2) Urzędy wojewódzkie (Kom. Rządu) wszystkie
3) Starostwa na obszarze w łaś. "wego województwa 

,4) Pow. zw. komunalne na obszarze właśc’wego
województwa 

5) Magistraty miast wydziel, na obszarze właściwego 
województwa 

v) Magistraty gmli, u ;jsk. na obszarze właściwego 
województwa *

7) Urzędy gminne (obszary dworskie) na obszarze 
właściwego województwa

8) Komenda woj. poi. państw, na obszarze właści
wego województwa

9) Urząd śledczy na obszarze właściwego woje
wództwa

10) Pow. komendy poi. państw, na obszarze właści
wego województwa

11) Komisarjaty poi. państw, na obszarze właściwego 
województwa

12) Posterunki P. P. na obszarze właściwego woje
wództwa

I ) Ministerstwo Skarbu w Warszawie
rz) Prokuratorja Generalna w Warszawie
3) Izba skarbowa na obszarze właściwego woje- 

wództtza
4)Urzędy skarbowe na obszarze właściwegowojewodztwa
5) Dyrekcja ceł na obszarze właściwego województwa

:1) Ministerstwo Sprawiedliwości w Warszawie 
: 2) Sądy okregowe na obszarze właśc:wego województwa 
! 3) Urzędy prokuratorskie na obszarze właściwego wo

jewództwa
i 4) Sądy pokoju na obszarze właściwego województwa

i  „ - lv  .



207

Dział administracji Wymienienie poszczególnych wiadz 
i uizędcw

IV. Oświaty i Wyznań Religijnych

V. Rolnii twa

VI Przemysłu i Handlu

VII. Kumunikacji

VIII. Robót Publicznych

IX. Praca i Opieka Społeczna

X. Reformy Rolne

XI. Poczta i Telegraf

1) Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oś w. Publ.
2) Kuratorjum okręgu szkolnego na obszarze wiaśc - 

wego województwa
3) Inspektorzy szkolni na' obszarze właściwego woje

wództwa

1) Ministerstwo Rolnictwa w Warszawie
2) Dyrekcja lasów państwowych na obszarze właści

wego województwa
3) Nadleśnictwa na obszarze właściwego wojewódz

twa

1) Ministerstwo Przemysłu i Handlu w Warszawie
2) Okręgowe urzędy miar na obszarze właściwego 

województwa

1) Ministerstwo Komunikacji w Warszawie
2) Dyrekcje kolei państwowych na obszarze właści

wego województwa
3) Kierownictwa budowy kolei na obsza/ze właści

wego województwa

1) Ministerstwo Robót Publ. w Warszawie
2) Dyrekcje dróg wodnych na obszarze właściwego 

województwa
3) Inne urzędv techniczne, które wskaże Minister 

Rob. Publ.

1) Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej w War
szawie

2) Okręgowi insp. pracy na obszarze właściwego 
województwa

3) Okręgowe urzędy ubezpieczeń na obszarze właści
wego województwa

4) Państwowe urzędy pośrednictwa pracy na obsza
rze właściwego województwa

1) Ministerstwo Reform Rolnych w Warszawie
2) Okręgowe urzędy ziemskie na obszarze właściwego 

województwa
3) Powiatowi komisarze ziemscy na obszarze właści

wego województwa

1) M visterstwo Poczt i Telegrafów w Warszawie
2) Dyrekcja poczt i telegrafów na obszarze właści

wego województwa

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.

W ejh erow o, dnia 26 lipca 1928 r.

Starosta: Lipski



2 0 6 .
R ozp orząd zen ie  M inistra P oczt  

i  T e leg ra fó w
z dnia 30 czerwca 1928 r.

0 ryczałtowaniu opłat pocztowych za pocztowe
przesyłki listowe.

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U.
R. P. Nr. 58, poz. 584), oraz art. 2 rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycz
nia 1927 r. o ustanowieniu urzędu Mini stra Poczt
1 Telegrafów (Dz. U. R. P. Nr. 5, poz. 26), za
rządzam co następuje:

§ 1. Opłaty pocztowe za zwykłe i polecone 
przesyłki ''stowe, nadawane w obrocie wewnętrz
nym, mogą być uiszczane ryczałtem.

§ 2. Zezwoleń na uiszczanie ryczałtem opłat 
pocztowych za nadawane przesyłki listowe, wy
mię. jlone w § 1, udziela Minister Poczt i Tele
grafów.

Minister Pcczt ■ Telegrafów może brz po
dania powoaów cofnąć udzielone zezwoler5e.

§ 3. Za opłatą ryczałtowa nic mogą być 
nadawane:

a) przesyłki listowe, przeznaczone do zagranicy,
b) czasopisma i wydawnictwa perjodyczne,

przesyłane według ulg' >wej taryfy dla cza
sopism.

§ 4. Należności dodatkowe, pobierane przy 
nadawaniu przesyłek listowych, z wyjątkiem n a 
leżności za polecenie, muszą być uiszczone przy 
nadaniu przez nalepi :nie na przesyłce znaczków 
pocztowych odpowiedniej wartości.

§ 5. Na przesyłkach wymień onycn w § 1 
winien być um;eszczony na stronie adresowej 
dokładny adres (imię, nazwisko, nazwa firmy, 
n.icjsce zamieszkania) nadawcy, któremu zezwo- 1 
łono na uiszczanie ryczałtem opłat pocztowych, 
oraz napis „Opłata pocztowa ryczałtowana zarzą
dzeniem Ministra P. i T. z dnia . . 1928 r. Nr. . .

Waga nadawanych przesyłek nie może prze
kraczać norm ustalonych taryfą pocztową lub 
osobnem przepisami pocztowemi.

§ 6. a) Tak zwykłe jak i polecone przesyłki 
listowe, podlegające opłacii ryczałtowej muszą 
być nadawane przy okienku w urzędzie (agencji) 
pocztowym, zapomocą pocztowych książek na
dawczych.

b) i 'olecone przesyłki lutowe mają być wpi
sani do pocztowej książki nadawczej pojedynczo 
zwykłe z«ś, pod ostatnią WDnaną przesyłką po
leconą, zbiorowo.

c) Zwykłe przesyłki listowe mogą upoważ
nieni nadawać także zapomocą własnych książek 
nadawczych i wpisywać je pojedynczo. W tym 
ostatnim wypadku urzędy (agencje) pocztowe, 
prztliczają i stwierdzają ogólną ilość nadanych 
przesyłek.

§ 7. Kwotę, jaką tytułem ryczałtu za rok 
kalendarzowy ma uiścić UDOważniony do nada
wania listowych przesyłek pocztowych za opłatą 
ryczałtów j, ustala corocznie według obowiązu
jącej taryfy Minister Poczt i Telegrafów na pod
stawie wyników liczenia, nadanych pi2ez upo
ważnionego przesyłek listowych, w pewnym,

przez Ministerstwo Poczt i Telegrafów określa
nym czasie.

Jeśli nadawanie przesyłek za opłatą ryczał
tową rozpoczęto lub zaprzestauo w ciągu roku 
kalendarzowego, w takim razie upoważniony 
uiszcza ryczałt tylko za okres czasu, w którym 
powyższe przesyłki nadawał. Ustalona przez 
Ministra Poczt i Telegrafów kwota ma być wpła
coną najdalej w ciągu dni piętnastu, liczą-: od 
dnia doręczenia odnośnego zawiadomienia Mini
sterstwa P. i T.

Dla instytucyj, posiadających oddziały bądź 
w siedzibie zarządu głównego, bądź też w in
nych miejscowościach, ryczałt .będzie ustalony 
w jednej ogólnej kwoc:e.

§ 8. Rozporządzenie'niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszeria.

Minister Poczt i Telegrafów:
Bogusław Miedziński.

Powyższe podaję do wiadomość- interesowanych. 
Wejherowo, dnia 26.'7. 1928 r.

Starosta: Lipski.

208 —

2 0 7 .
R ozp orząd zen ie  M inistra R oln łd tw a

z dn. i 19 stycznia 1928 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrem 

Spraw Wewnętrznych o statucie wzorowym1 
spółek łowieckich.

Na podstawie art. 14 rozporządzeń’-! Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1927 r.
0 prawie łowieckiem (Dz. U. R. I . nr. 110 poz. 
934) zarządza się co następuje:

§ 1. Organizację i zakres działania spółl I 
łowieckiej określa statut nadany spółce łowieckiej 
przez starostę.

§ 2. Statut nadany spółce łowieckiej winien 
odpov.iadać dołączonemu do niniejszego rozpo
rządzenia statutowi wzorowemu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłosz nia.
M’nister Rolnictwa: K. Niezabytowski.
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski.

Załącznik do § 2 rozp. Min. Roln. 
z dnia 19 stycznia 1928 r. poz. 161.

S ta tu t w zo row y  sp ó łk i ło w ie ck ie j.

I  1..
Spółka łowiecka nosi nazwę „Spółka ło

wiecka w .......................... “

§ 2. ,
Siedziba spółki mieści się w .....................

§ \Celem spółki łowieckiej jest zarząnzauie ob
wodem łowieckim wspólnym, położonym w wo
jewództwo ....................... powi c ie ...........................
gmiuie (gminach) . . . .  wsi, (wsiach) . . . .

1 o ogólnym obszarze . . . .  ha.



—  209 —

i  4>Członkami spółki łowieckiej są właściciele 
gruntów tworzących wspólny obwód łow icki.

. § 5'Władzami spółki są: walne zebranie człon
ków spółki oraz zarząd spółki.

§ 6‘Walne zebranie członków spółki zwołuje za
rząd spółki przynajmniej raz do roku oraz na 
każde ądanie członków spółki przedstawiających 
w spółce eonajmniej trzecią część ogólnej liczby 
głosów w ągu 2 tygodni od daty otrzymania 
takiego żądania.

Pierwsze walne zebranie członków spółki 
zwołrje zarząd gminy lub członek spółki upo- 
ważi lony do tego przez zarząd gminy.

Jeżel obwód łowieck obejmuje grunty, znaj
dujące się w granicach niejednej gminy, walne 
zebranie zwołuje, względnie do zwołania go upo- 
wbżrda zarząd tej gminy, w której granicach 
znajduje się największa część objętych obwodem 
łowieckim gruntów.

§ 7-Do zakresu działania walnego zebrania człon
ków spółki należy:

1. wybór zarządu,
2. powzięcie uchwały o przeznaczeniu części 

dochodu na cele ochrony łowiectwa lub 
inne szczególne cele.

3. powzięcie uchwały o za esien'u obwodu 
i rozwiązaniu spółki łowieckiej.

.Każdemu członkowi spółki łowieckiej służy 
prawo głosowania według następujących zasad: 
posiadaczowi gruntu o obszarze do dwu hekta
rów służy jeden głos, przyczem każde dalsze 
pełne dwe hektary posiadanego gruntu dają pra
wo do jednego głosu więcej jednak w ten spo
sób, iż jedna osoba nie może posiadać głosów 
więcej, niż o jeden mniej od pozostałej liczby 
głosów.

§ 9.
O zwołaniu walnego zebrania członkowie 

spółki winni być zawiadomieni przez ogłoszenie, 
wywieszone w s dzibie spółki w miejscu, prze- 
znaczonem do publikacji urzędowych eonajmniej 
na czternaście dni przed terminem zebrania lub 
przez imienne zaproszenia, doręczone eonajmniej 
na dwa dn przed terminem zebrania. Jeżeli 
w skład spółk wchodzą mieszkańcy dwu lub 
wiecej gmn i (wsi) ogłoszenie winno być wywie
szone w każdej z tych gmin (wsi).

§ 10.
XV okresie robót polnych termin walnego 

zebrania może być wyznaczony jedyni* na dzień 
św i ęteczny.

§ 11.
Członkowie spółki łowieckiej mogą brać u- 

dział w walnem zebraniu osobiście lub przez 
pełnomocników.

Pełnomocnictwa winny być zaświadczone 
przez zarząd gminy. Walne zebranie jest pra
womocne przy takiej liczbie uprawnionych do

głosowania, któraby przedstawiała przyn„j.nni j 
połowę ogólnej liczby głosów.

W razie jeżeli zebranie nie dojd* e w pierw
szym terminie do skutku z powodu n eobecności 
wymaganej liczby uprawnionych do głosowania, 
należy je zwołać powtórnie w ciągu dni ośmiu.

Walne zebranie, zwołane w drug ..n rertninie, 
jest prawomocne bez względu na ilość obecnych.

§ 12. .,
! Uchwały wainego zebrania członków spółki 

zapadają zwykłą większością głosów z wyjątkiem 
uchwał o przeznaczeń dochodu na cele inne 
niż ochrony łowiectwa a w szczególności utrzy
mania straży łowieckiej oraz hodowlane, kr. e 
to uchwały wymagają zgody wszystkich człon
ków spółki.

' § 13.
Głosowanie na walnem zebraniu odbywa 

się ustnie I u d  pisemnie — zależnie od uchwały 
walnego zebrania — z wyjątkiem głosowania 
przy wyborach członków zarządu, które odbywa 
się w miarę możności p.semnie.

§ i i
Walne zebranie spółki wybiera na przeciąg 

lat sześciu z pośród członków spółk trzech człon
ków zarządu i dwu zastępców.

Wybory odbywają się przez głosowanie pi
semne w następujący sposób:

Każdy głosujący oddaje kartkę z wyp sane- 
mi im:onami i nazwiskami wybieranych pięciu 
osób. Kartka winna .zawierać na odwrotnej 
stronie imię i nazwisko głosującego oraz liczbę 
posiadanych przezeń głosów.

Niepiśmienni podają do protokółu nazwiska 
wybieranych osób. Za wybrane uważać należy 
pięć osób, które otrzymały największą liczbę gło
sów. Trzy pi ;rwsze pod względem kolejnej 
ilości głosów wybrane są na członków za—tądu, 
dwie następne — na zastępców.

Glosy oddane na osoby nie będące człon
kami spółki łowieckiej są nieważne.

§ .15-O przeprowadzeniu wyborow spisuje aię 
protokół. Wvnik wyborów ogłasza się przed 
zamkn.ęciem walnego zebrania. Przeciwko waż
ności wyborów można w E ągu dni siedmiu wnieść 
sprzeciw do zarządu gminy, który obowiązany 
jest sprzeciw wi az z oryginałem protokołu wy 
borów, sty wyborców oraz ogłoszenia o wy
borach przedstawić niezwłocznie staroście.

§ 16.
Zarząd spółki łowieckiej składa się z trzech 

1 członków, którzy z pośród siebie wybierają prze ■ 
wodniczącego. 6

Do zakresu działań a zarządu spółki łowiec
kiej należy:

1. zarządzenie wspólnym obwodem łowiec
kim spółki,

2. zawieranie umów o wydzierżawieniu po
lowania.

3. przedstawicielstwo spółk1 wobec władz 
i osob trzecich,

4. prowadzenie wykazu dochodu i wydatków 
, i rozdział zysków miedzy członków spóikl,



5. przygotowanie wniosków na walne zgro
madzenie w sprawie przeznaczenia części 
dochodu na cele hodowlane i ochrony 
łowiectwa

6. zwoływanie walnego zebrania,
7. piowadzenie wykazu członków spółki.

§ 17.
W razie ubycia członka zarządu spółki na 

jego miejsce wchodzi zastępca, a w razie wyczer
pania liczby zastępców należy przeprowadzić 
w ciągu di trzydziestu uzupełniające wybory 
brakującej liczby członków zarządu i ich za
stępców.

§ 18;Zarząd Spółki łowieckiej pełni swe czynności 
honorowo, nie pobierając za to żadnego wyna-’ 
grodzeni n

§ 19.'Zarząd spółki obowiązany jest prowadzić 
wykaz członków spółki wed’ ig następującego 
wzoru:

—  210

/
linię i nazwisko

Obszar
gruntu

Ilość
głosów

Udział
w

dochodzie
spółki

§ 20,
Dochód spółki w całości — względnie po 

potrąceniu sum uchwalonych przez walne zebra
nie na różne ctle — rozdziela zarząd spółki na 
podstawie ustalonego udziału poszczególnych 
członków spółki.

Udział poszczególnego członka spółki obli
cza cię na podstav ie stosunku obszaru gruntów, 
stanowiących jego własnaść do wszystkich grun
tów, stanowi icych wspólny obwód łowiecki.

§ 21.
Spółka łowiecka rozwiązuje się jednocześnie 

ze zniesieniem obwodu łowiecki, go:
1. przez upływ czasu, na jaki została utwo

rzona, jeśl ostatnie walne zebranie nic po
wzięło uchwały o dalszym trwaniu spófM,

2. na mocy uchwały walnego zebrania spółki 
po upływ.b co najmiej sześciu lat.od utwo
rzenia spółki,

3. Ma skutek decyzji starosty o zniesieniu 
obwodu łowieckiego.

§ .22-W razie rozwiązania spółki, ewentualny ma
jątek spółk ulega likwidacji, a dochód uzyskany 
z likwidacji — podziałów między członków spółki

na podstawie ustalonego udziału poszczególnych 
członków w dochodzie spółki.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Urzędom gminnym, dotychczasowym prze

wodniczącym polowań jakoteź osobom mającym 
zamiar tworzenia wspólnych obwodów łowie
ckich poleca się bezzwłoczni a , ojganizowanie 
„Spółek łowieckich" na zasadach wyżej podanych.

Przewodniczący zorganizowanej Spółk: ło
wieckiej winien Statut wraz z całym materiałem 
przedłożyć tut. Starostwu do wglądu w terminie 
8-miujdniowym po zawiązaniu się spółki.

Wejherowo, dnia 31 lipca 1928 r.
Starosta: Lipski.

208.
O b w ieszczen ie

w sprawie wnoszenia odwołań przeciwko wymia
rowi specjalnej opłaty drogowej, płatnej 

w roku 1923/29.
Podaję do ogólnej wiadomości, że na dzień 

20 go sierpnia 1928 r. przypada termin płatności 
specjalnej opłaty drogowej z podatku granto- 
wego, przemysłowego i podatku od nierucho
mości, płatnej za I. półrocze rb.

Odnośne listy poborowe wyłożone będą 
w czasie od 15 do 20 sierpnia far do Wglądu 
w lokalu sołectwa przeł. obsz. dwor. Płatni
kom, wykazanym w listach, służy prawo sprze
ciwu do tut. Wydziału Powiatowego w ciągu 
4 tygodni od dnia 21 sierpnia rb. począwszy.

Wniesienie sprzeciwu n' wstrzymuje obo
wiązku uiszczenia opłaty w terminie wj znaczo
nym — ust. 3 art. 48 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu tinansów komunalnych z dnm 11-go
VIII. 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 747).

Wejherowo, dnia 31 lipca 1928 r.
L. dz. II. 6176/28 W. R

Przewodniczący Wydziału P ow  itowego: 
L i p s k i .

209.
A ku szerka  ob w od ow a  na obw ód  

M echow a.
Podaję do ogólnej wiadomości, że akuszerką 

obwodową na obwód Mechowa ustanowioną 
została akuszerka p. Łucja Pipkowa, mieszkająca 
w Leśniewie. »

Wejherowo, dnia 26 l'pca 1928 r.
L. dz. I a 11-5919/28 W- P.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
L . p s k i.



—  211 —

210. O b w ieszczen ie .
P lan  p u b liczn ego  szcze p ien ia  p rzec iw  o sp ie  p. dr. J o z e fa  S ta n k iew icza  z P ucka.

G m i n y Miejsce szczepienia Czas szczepienia Czas oględz-n

Puck Puck szkoła powszechna środa, 8. 8. o godz. 15 czwartek 16. 8 o godz. 15

Gnieżdżewo Gnieżdżewo f t czwartek, 9. 8. o godz. 14,30 piątek, 17. 8. o godz. 14.30

Łebcz Łebcz szkota W czwartek, 9. 8. o godz. 15,30 „ 17. 8. o godz. 15.30
» ii y

Strzelno 
Mieroszyno gm. 
Mieroszyno ob. 
Łyśnirwo

Strzelno „ V czwartek, 9. 8. o godz. 16,30
*

„ 17. 8. o godz. 16.30

ii. i . .

Tupadła 
Jastrzębi i Góra 
Rozewi i

1 upadla „ yy czwartek, 9. 8. o godz. 18,30 sobota, 18. 8. o godz. 18.30

Swarzewo Swarzewo „ yy piątek, 10. 8. o godz. 14,30 sobota, 18. 8. o godz. 10

Wielkawieś
Poczernino

Wiekawieś „ y> piątek, 10. 8. o godz. 15,30 sobota, 18. 8. o godz. 10 30

Chlapowo
Cetniewo

C ihłapowo „ yy piątek, 10. 8. o godz 16,30 sobota, 18. 8. o godz. 11

Jastarnia
Bór

W lokalu Opieki nad 
Dzieckiem w Jastarni

sobota, 11. 8. o godz. 13 poniedz. 20. 8 o godz, 13

*V r H
Kuśnica
Chałupy

Kusnica szkoła pow. sobota, 11. 8. o godz. 9 poniedz. 20. 8 o godz, 9

Hel

Mechowa
Darżlubie

Hel yy

1
sobota, 11. 8. o godz. 17 poniedz. 20. 8. o godz. 17

Darżlubie „ yy poniedz. 13. 8. o godz 13 wtorek, 21. 8. o godz. 13

Leśniewo
Domatowo
Domatówko
Piaśnica

Leśniewo „ y> poniedz 13. 8. o godz 14 wtorek, 21. 8. o godz. 14

Kartoszyno
NJo /I filp

Karloszyno „ yy poniedz. 13. 8, o godz. 15,30 wtorek, 21. 8. o godz. 15.30
1 NclUOIt;
Lubkowo *

Karlikowo
Swiecino
Lisewo
Glinki
Luboci o
Sobieńczyce

Karlikowo yy poniedz: 13. 8. o godz. 16,30
t

wtorek, 21. 8 o godz, 16,30

Tylowo Tyłowo „ yy poniedz. 13. 8. o godz. 17,30 wtorek, 21. 8. o godz. 17.30

Sławoszyno
Krokowa ob.
Jeldzino
Goszczyno
Minkowice
Parszczyce ob.
Łętowice
Koźlinki
Szarydwór

Krokowa „ yy wtorek, 14. 8. o godz. 10 środa, 22. 8. o godz. 10

\



—  212 —

Gminy Miejsce szćzepienia Czas szczepienia Czas oględzin

Sławoszyno
O 1 • • Sławoszyno szkoła wtorek 14. 8. o godz. 11, środa 22. 8. o godz 11
oulicice ,'>-1 3 a

Karwieńskiebłoto
Karwia
Ostrowo

Karwieńskiebłoto szkoła wtorek 14. 8. o godz. 11.30 środa 22 8. o godz. 11 30 
•

Żarnowiec gm. 
Żarn' wiec ob. 
Odargcwo gm.

„ ob. 
Połezyno

żarnowiec szkoła 

Połezyno szkoła

wtorek 14. 8. o godz. 12 

środa 15. 8. o godz. 14.30

środa 22 8. o godz. 12 

czwartek 23. 3. o g .14,30

Celbowo
Brudzewo

Brudzewo szkoła środa 15. 8 o godz. 15.30 czwartek 23. 8. o g. 15.30

Sławutowo
Sławutówko
Połchowo

Sławutówko szkoła środa 15. 8. o godz. 16.30 czwartek 23. 8. o g. 16.30

Rekowo Oberża przy szosie 
Reda—Puck środa 15. 8. o godz 17 czwartek 23. 8. o g. 17

Werblinia Werblinia szkoła czwartek 16. 8. o g. 14.30 piątek 24. 8. o godz, 14.30’ t

Starzyno
Starzyńskidwór
Połchówko
Parszkowo
Kłanino

Starzyno szkoła czwartek 16 8. o g. 15.30 piątek 24. 8 o godz, 15 30

Żelistrzewo
Smolno

Żelistrzewo szkoła piątek 17. 8. o godz. 13 sobota 25. 8. o godz. 13

Mrzezino Mizezino szkoła piątek 17. 8. o godz 14 sobota 25. 8. o godz. 14

Osłonino
Rzucewo

Rzucewo szkoła piątek 17. 8. o godz 15 sobota 25. 8. o godz. 15

Błądzikowo Błądzikowo szkoła piątek 17. 8. o godz. 16 sobota 25. 8. o godz. 16

Pan Burmistrz miasta Pucka, pp. sołtysi i przełożeni obsz. dworsk, podadzą plan szczepienia 
przeciw ospie natychmiast do wiadomości r,.eszkańcom gmin.

Wejherowo, dnia 2. sierpnia 1928 r,
L. dz. IX. 5-16529/28 st Starosta: Lipsk'

Nakładem Wydziału Powiatowego w Wejherowie. Odpowiedzialny redaktor A u g u s t y n  W e s t p h a l ,  Wejherowu
Drukiem „Gazety Kaszubskiej" w Wejherowie.


